Q/fÚMvtcí^a/da ^áMymywt^.Q/ti/?^ú^wa de ^ü^ía^ae
Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê-QEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.Gamarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado I I Rejellado

rS?l POR UNANIMIDADE

Com voIq(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

Em P^-O / OG

REQUERIMENTO N° 199/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de
limpeza do córrego localizado entre a Avenida São
Roque e Rua Amador Marques da Silva, Bairro da
Estação.

' Excelentíssimo Senhor Presidente,

israel Francisco de Oliveira
(Toco)

2° Secretário Considerando que o córrego localizado entre a

Avenida São Roque e Rua Amador Marques da Silva, no Bairro da Estação, se encontra
em precário estado de conservação podendo causar alagamentos ou até mesmo
enchentes no dias chuvosos, sendo necessária, portanto, a sua íimpeza. •

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIG DE
MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue;

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a
limpeza do córrego localizado entre a Avenida São Roque e Rua Amador Marques da
Silva, Bairro da Estação? ^
1.1. Se afirmativo, informar, quais as providências que estão sendo adotadas e uma

data prevista ou aproximada para o início do sèrviço.
1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júl^^^rantes de" Freitas, 14 de
junho de 2016. yd

DONIZET^mríí^'^ DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

/Vereador

PROTOCOLO N" CETSR 14/0.6/2016 - 13:37:00 03387/2016
/vtc.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
•"Ê S f Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã Ü L 5~

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0588/2016-GP

São Roque, 06 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 199/2016, de autoria do Vereador Donizete Plínio
Antonio de Moraes.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE CL

PREFE

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.'

SIRAXOSTA

TO

CETS^1IC-7/07/201i-lé;í?:10 3945/201Ó F2

PREFEITURA DO MÜOTCIPIO DE SAO ROQUE

"ESTÂNCIA TURÍSTICA'-'

ESTADO DE SÃO FAÜLO

DEPAP.Tj-eMENTO D33 OBRAS

05 de julho de 2016

AoGP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: H"" 199 DE 14/06/16
VEREADOR (ES): DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

1. Sim.

2. O Executivo informa ao Nobre Vereador que acionou os setores

correspondentes buscando angariar recursos para providenciar a limpeza do

córrego localizado entre a Avenida São Roque e Rua Amador Marques da Silva,

que necessita de equipamentos específicos para execução. Observando que

devido às necessidades e precedências dos córregos de todo o município obsta

prever data para início do serviço.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

rciANO DOS REÍS ACACIO
TOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

£mm7/()7mi6'UiÍ7m 3?45/201é fi